
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: 23η/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 20-09-2024
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                                        

                                                    Αριθ. Απόφασης 115/2024

ΘΕΜΑ 4: Λήψη απόφασης για την έναρξη διαδικασίας κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμφωνα 
με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του οικισμού Αγίου Στεφάνου. 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 23ης/20-09-24 Τακτικής  συνεδρίασης  του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σήμερα την  20η Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα  18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Διονύσου συνήλθε σε  Τακτική Συνεδρίαση,  στο Πολιτιστικό Πνευματικό Κέντρο της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Στεφάνου επί της οδού Ευαγγέλου Πεντζερίδη 3, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 26851/16-9-2024 
πρόσκληση, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε σε κάθε Σύμβουλο χωριστά και στην κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 65  «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου»  & 67 «Σύγκληση του δημοτικού 
συμβουλίου»  του  Ν.  3852/2010  όπως  τροποποιήθηκαν  και  ισχύουν,  τις  διατάξεις  του  άρθρου  6 
«Συνεδριάσεις  δημοτικού  συμβουλίου  με  τηλεδιάσκεψη  Γνωστοποίηση  διεύθυνσης  ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και προθεσμία λήψης εισηγήσεων προ συνεδριάσεως Εκτός έδρας συνεδρίαση με απόφαση 
απόλυτης πλειοψηφίας των μελών του δημοτικού συμβουλίου Τροποποίηση άρθρου 67 ν. 3852/2010» του 
Ν.5056/2023 και  τις  διατάξεις  του άρθρου 96 «Τόπος Συνεδρίασης,  Απαρτία και  λήψη Αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου» του Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ),, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα  θέματα ημερήσιας 
διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας δεδομένου ότι από τα 
τριάντα πέντε (35) μέλη του δημοτικού συμβουλίου παρόντα ήταν είκοσι έξη (26). 

 Από τους απόντες Δημοτικούς Σύμβουλους, νομίμως και εμπροθέσμως κληθέντες,  δεν παρέστησαν στη 
σημερινή Συνεδρίαση οι Δ.Σ. κκ Τσούκας Παναγιώτης, Σαρκίρης Κωνσταντίνος, Κανακάρη Ευαγγελία, Καλα-
φατέλης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφανος, Χιώτης Δημήτριος & Παντελόγλου Τεύκρος,  οι οποίοι απουσίαζαν 
καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης.
 Στη  προ ημερησίας συζήτηση προσήλθαν οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι κκ Κοντογεώργος Χρήστος, & Μπα-
λάφας Χρήστος.
 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αγ. Στεφάνου κ Χιώτης Ιωάννης, Ανοίξεως κ 
Πιπέρης Χαράλαμπος,  Κρυονερίου κα Ανδριανοπούλου Μαρία,  Σταμάτας κ  Πέππας Κοσμάς & ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου Διονύσου.
 Η Δήμαρχος κα Μαϊχόσογλου Αικατερίνη νομίμως κληθείσα  παρίσταται στη συνεδρίαση.
 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Τριανταφύλλου Ευτυχία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των 
πρακτικών.

Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση του 4ου θέματος “ Λήψη απόφασης για την έναρξη διαδικασίας κύρωσης 
δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμφωνα με το άρθρο 35 του Ν. 3937/2011, σε τμήμα του οικισμού Αγίου 

1

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



Στεφάνου” έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο  Τεχνικών Έργων, Υποδομών & Χωροταξίας κ Κουκά Αλέξανδρο, 
να προβεί στην εισήγηση του θέματος. 

Ο Αντιδήμαρχος έθεσε υπόψη του σώματος την υπ΄αρ.πρωτ. 20805/01-8-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας, που αναφέρει τα εξής:

2

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



3

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



4

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



5

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ΄ Αρ. Πρωτ. 20805/01-8-2024 εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας  με τα σχετικά έγγραφα. 
 Τις  διατάξεις  των  άρθρων  του  Ν.  3852/2010  (Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις των άρθρων  του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.                                                      

                                                                                                    
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν οι δημοτικοί σύμβουλοι:
1. Αμπαρτζίδης Ιωακείμ
2. Πέππα Αγγελική
3. Νούση Λαμπρινή
4. Κουκάς Αλέξανδρος
5. Θεοδωρίδου Πέππα Μαρία
6. Βυθινού Φεβρωνία 
7. Ουσταμπασίδης Σταύρος
8. Τραϊφόρος Ιωάννης
9. Κοκκαλάς Νικόλαος 
10. Κοντογεώργος Χρήστος
11. Μανδάλακα Ευφροσύνη
12. Ζερβουλάκου Χαρίκλεια (Χαρά)
13. Μπουρτζόγλου Αφροδίτη

14. Μπερτόλης Αναστάσιος
15. Κουτρώνας Αντώνιος
16. Χονδρογιάννη Παγώνα (Πένυ)
17. Κόκκαλης Εμμανουήλ
18.  Κριεμάδη Γεωργία
19. Φωτάκης Ιωάννης
20. Μπαλάφας Χρήστος
21. Αλεξανδρής Δημήτριος
22. Αλεξίου Ελένη
23. Καρυστινός Νικόλαος

Εγκρίνει την έναρξη της διαδικασίας σύνταξης τοπογραφικού διαγράμματος κύρωσης του δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων, για τμήμα του οικισμού Αγίου Στεφάνου (ΦΕΚ311Δ/1976) της Δημοτικής 
ενότητας  Αγίου  Στεφάνου του  Δήμου Διονύσου και  συγκεκριμένα  της  οδού  με  την  ονομασία 
Ναπολέοντα Ζέρβα, όπως η θέση της σημειώνεται στο απόσπασμα του ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ κλ. 
1:200,  στο  από  Ιουνίου  σχέδιο  τοπογραφικής  αποτύπωσης  του  Αγρ.  Τοπογράφου  μηχανικού 
Ευθυμίου Ντόκα. 

 θα πρέπει:

α) η συνολική δαπάνη σύνταξης του σχετικού διαγράμματος και κατάρτισης του φακέλου να βαρύνει 
τους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες,

6

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ



β) το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα να συνταχθεί και αποδοθεί σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της Υπ. Απόφασης 39608/11 (ΦΕΚ 2200/Β/30-9-11),

γ) ο συνοδευόμενος φάκελος περιλαμβάνει τα οριζόμενα της παραγράφου Β του άρθρου 2 της ίδιας 
Υπουργικής Απόφασης και να υποβληθεί εις διπλούν σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή σύμφωνα με 
το άρθρο 3.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».

                                                
                                                           Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 Αμπαρτζίδης Ιωακείμ             

                    
  Εσωτερική Διανομή
- Γραφείο Δημάρχου
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα
- Δ/νση Πολεοδομίας

7

ΑΔΑ: ΡΙ9ΝΩ93-7ΚΓ


		2024-09-30T14:26:25+0300
	Athens




